C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.773/2006

Autor: Antonio Carlos Mendes Thame

Data da
Apresentação:

21/03/2006

Ementa: Altera a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que "regulamenta
o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas
para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras
providências", para vedar pagamentos antecipados.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO AO PL  6773/08: CTASP, CFT (mérito e art.
54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas comissões - Art. 24, II do RICD.
Regime de tramitação: Ordinário. Oficie-se e, após, publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/10/2008